

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/6

Processo nº 005/2022**Pregão Presencial nº 005/2022**

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA COMPRA DE MATERIAIS PARA USO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE REPAROS E CONFECÇÃO DE GRADIS, PORTAS E PORTÕES A SEREM INSTALADOS NOS IMÓVEIS DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 005/2021, pregão presencial nº005/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é MATERIAIS PARA USO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE REPAROS E CONFECÇÃO DE GRADIS, PORTAS E PORTÕES A SEREM INSTALADOS NOS IMÓVEIS DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, adjudicar o objeto licitado em favor de FERROMINAS ACOS AMPLIADOS E CIA LTDA, COMERCIAL B & F LTDA, THAISE FATIMA ARRUMA MEIRELLES e VILSON DA SILVA BRUM, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: COMERCIAL B & F LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 83.675,00

Lote 3 - CANTONEIRA 1" 1/2" x 1/8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	CANTONEIRA 1" 1/2" x 1/8"	Kilogram	800,0000	12,0000	9.600,00	BELGO
Total Lote: R\$ 9.600,00						

Lote 17 - CHAPA PARA CALHA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	CHAPA PARA CALHA	Kilogram	300,0000	34,4000	10.320,00	BELGO
Total Lote: R\$ 10.320,00						

Lote 18 - CHAPA PARA RUFO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	CHAPA PARA RUFO	Kilogram	300,0000	31,9500	9.585,00	BELGO
Total Lote: R\$ 9.585,00						

Lote 26 - FERRO T 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	FERRO T 3/4"	Kilogram	200,0000	10,2000	2.040,00	BELGO
Total Lote: R\$ 2.040,00						

Lote 27 - LAMBRI 8 ONDAS 2x1 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	LAMBRI 8 ONDAS 2x1 #18	UN	800,0000	18,7000	14.960,00	BELGO
Total Lote: R\$ 14.960,00						

Lote 37 - TELA DE AÇO SOLDADO (VÁRIOS TAMANHOS)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	TELA DE AÇO SOLDADO (VÁRIOS TAMANHOS)	Kilogram	300,0000	123,9000	37.170,00	TELAS VIÇOSA
Total Lote: R\$ 37.170,00						

Fornecedor: FERROMINAS ACOS AMPLIADOS E CIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 476.660,00

Lote 1 - BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	Kilogram	1.000,0000	11,1000	11.100,00	MULTIMARCAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/6

Total Lote: R\$ 11.100,00**Lote 4 - CANTONEIRA 1/2" x 1/8"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	CANTONEIRA 1/2" x 1/8"	Kilogram	350,0000	10,9000	3.815,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.815,00						

Lote 5 - CANTONEIRA 1" x 1/8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	CANTONEIRA 1" x 1/8"	Kilogram	800,0000	10,6000	8.480,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 8.480,00						

Lote 7 - CANTONEIRA 2" x 1/8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	CANTONEIRA 2" x 1/8"	Kilogram	1.000,0000	10,3000	10.300,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 10.300,00						

Lote 8 - CANTONEIRA 2" x 3/16"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	CANTONEIRA 2" x 3/16"	Kilogram	1.000,0000	10,2500	10.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 10.250,00						

Lote 9 - CANTONEIRA 3/4" x 1/8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	CANTONEIRA 3/4" x 1/8"	Kilogram	1.500,0000	9,5000	14.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 14.250,00						

Lote 10 - CHAPA DE ACO FINA A FRIO #16

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	CHAPA DE ACO FINA A FRIO #16	Kilogram	500,0000	9,9800	4.990,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 4.990,00						

Lote 11 - CHAPA DE ACO FINA A FRIO #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	CHAPA DE ACO FINA A FRIO #18	Kilogram	500,0000	9,9000	4.950,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 4.950,00						

Lote 12 - CHAPA DE ACO FINA A FRIO #20

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	CHAPA DE ACO FINA A FRIO #20	Kilogram	500,0000	9,6000	4.800,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 4.800,00						

Lote 13 - CHAPA DE ACO GALVANIZADA #16

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	CHAPA DE ACO GALVANIZADA #16	Kilogram	500,0000	10,5000	5.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.250,00						

Lote 14 - CHAPA DE ACO GALVANIZADA #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	CHAPA DE ACO GALVANIZADA #18	Kilogram a	500,0000	10,5000	5.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.250,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/6

Lote 15 - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #20

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #20	Kilogram	500,0000	10,5000	5.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.250,00						

Lote 16 - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #22

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA #22	Kilogram	500,0000	10,5000	5.250,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.250,00						

Lote 21 - FECHADURA PARA PORTA DE AÇO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	FECHADURA PARA PORTA DE AÇO	UN	50,0000	44,5000	2.225,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 2.225,00						

Lote 23 - FERRO MECÂNICO 1/ 2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	FERRO MECÂNICO 1/ 2"	Kilogram	500,0000	9,6000	4.800,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 4.800,00						

Lote 24 - FERRO MECÂNICO 3/ 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	FERRO MECÂNICO 3/ 8"	Kilogram	400,0000	9,6000	3.840,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.840,00						

Lote 25 - FERRO MECÂNICO 5 /16"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	FERRO MECÂNICO 5 /16"	Kilogram	400,0000	9,6000	3.840,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.840,00						

Lote 28 - METALON 20x20 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	METALON 20x20 #18	Kilogram	300,0000	11,9000	3.570,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.570,00						

Lote 29 - METALON 30X30 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	METALON 30X30 #18	Kilogram	600,0000	11,9000	7.140,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 7.140,00						

Lote 30 - METALON 40X20 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	METALON 40X20 #18	Kilogram	700,0000	11,9000	8.330,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 8.330,00						

Lote 31 - METALON 50X30 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	METALON 50X30 #18	Kilogram	800,0000	11,9000	9.520,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.520,00						

Lote 32 - METALON 70x30 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	METALON 70x30 #18	Kilogram	800,0000	11,9000	9.520,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.520,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/6

Lote 33 - METALON 90x30 #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	METALON 90x30 #18	Kilogram	800,0000	11,9000	9.520,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.520,00						

Lote 34 - MOLA PARA PORTA DE AÇO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	MOLA PARA PORTA DE AÇO	UN	50,0000	115,0000	5.750,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.750,00						

Lote 38 - TELHA GALVANIZADA 5 BICAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	TELHA GALVANIZADA 5 BICAS	UN	4.000,0000	46,0000	184.000,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 184.000,00						

Lote 39 - TUBO AÇO CARBONO 1" 1/2" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	TUBO AÇO CARBONO 1" 1/2" #18	Kilogram	300,0000	11,8000	3.540,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.540,00						

Lote 40 - TUBO AÇO CARBONO 1" 1/4" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	TUBO AÇO CARBONO 1" 1/4" #18	Kilogram	400,0000	11,8000	4.720,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 4.720,00						

Lote 41 - TUBO AÇO CARBONO 1" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	TUBO AÇO CARBONO 1" #18	Kilogram	200,0000	11,8000	2.360,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 2.360,00						

Lote 42 - TUBO AÇO CARBONO 1 1/2" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	TUBO AÇO CARBONO 1 1/2" #18	Kilogram	200,0000	11,8000	2.360,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 2.360,00						

Lote 43 - TUBO AÇO CARBONO 2" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	TUBO AÇO CARBONO 2" #18	Kilogram	300,0000	11,8000	3.540,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 3.540,00						

Lote 44 - TUBO AÇO CARBONO 3/4" #18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	TUBO AÇO CARBONO 3/4" #18	Kilogram	200,0000	11,8000	2.360,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 2.360,00						

Lote 45 - VERGALHÃO 10mm (12m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	VERGALHÃO 10mm (12m)	Kilogram	800,0000	8,7000	6.960,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 6.960,00						

Lote 46 - VERGALHÃO 19mm (12m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	VERGALHÃO 19mm (12m)	Kilogram	1.000,0000	9,1000	9.100,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.100,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/6

Lote 47 - VERGALHÃO 4.1 mm (12m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	VERGALHÃO 4.1 mm (12m)	Kilogram	600,0000	9,6500	5.790,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.790,00						

Lote 48 - VERGALHÃO 5.0mm (12m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	VERGALHÃO 5.0mm (12m)	Kilogram	600,0000	9,5000	5.700,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 5.700,00						

Lote 49 - VERGALHÃO 8mm (12m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	VERGALHÃO 8mm (12m)	Kilogram	800,0000	8,8000	7.040,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 7.040,00						

Lote 50 - VIGA U ENRIJECIDA 3"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	VIGA U ENRIJECIDA 3"	Kilogram	1.000,0000	9,6500	9.650,00	-
Total Lote: R\$ 9.650,00						

Lote 51 - VIGA U ENRIJECIDA 4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	VIGA U ENRIJECIDA 4"	Kilogram	2.000,0000	9,6500	19.300,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 19.300,00						

Lote 52 - VIGA U ENRIJECIDA 6"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	VIGA U ENRIJECIDA 6"	Kilogram	1.000,0000	9,6500	9.650,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.650,00						

Lote 53 - VIGA U ENRIJECIDA 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	VIGA U ENRIJECIDA 8"	Kilogram	1.000,0000	9,6500	9.650,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.650,00						

Lote 54 - VIGA U SIMPLES 3"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	VIGA U SIMPLES 3"	Kilogram	2.000,0000	9,6500	19.300,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 19.300,00						

Lote 55 - VIGA U SIMPLES 4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	VIGA U SIMPLES 4"	Kilogram	1.000,0000	9,6500	9.650,00	MULTIMARCAS
Total Lote: R\$ 9.650,00						

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUMA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 5.657,00

Lote 19 - DOBRADIÇA DE AÇO 3.1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	DOBRADIÇA DE AÇO 3.1/2"	UN	200,0000	2,5100	502,00	SCHILD
Total Lote: R\$ 502,00						

Lote 20 - FECHADURA COM TETRA CHAVE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/6

20	FECHADURA COM TETRA CHAVE	UN	50,0000	67,6000	3.380,00	STAN
Total Lote: R\$ 3.380,00						

Lote 22 - FECHADURA SIMPLES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	FECHADURA SIMPLES	UN	50,0000	35,5000	1.775,00	MGM
Total Lote: R\$ 1.775,00						

Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.079,50

Lote 2 - CADEADO Nº 50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	CADEADO Nº 50	Unid	50,0000	27,9900	1.399,50	LAND
Total Lote: R\$ 1.399,50						

Lote 6 - CANTONEIRA 1" x 3/16"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	CANTONEIRA 1" x 3/16"	Kilogram	600,0000	12,8000	7.680,00	FERROMINAS
Total Lote: R\$ 7.680,00						

TOCANTINS, 26 de Janeiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização